competente/ ANVISA e quando dispensado deste, apresentar 
documentação pertinente. (cod. siam: 053.00071.0127-01) 

Mandado Judicial: 1000260-08.2018.8.26.0268 

LTA 

1. DA PREVISÃO DA DESPESA 

A previsão estimada da despesa com o fornecimento é de R$ 389.965,00 (trezentos e oitenta e nove 
mil, novecentos e sessenta e cinco reais).  

2. DA VALIDADE DO PRODUTO 

Por ocasião da entrega na unidade requisitante os produtos devem apresentar validade equivalente a 
pelo menos 2/3 (dois terços) do prazo de validade total. Na hipótese de absoluta impossibilidade de 
cumprimento desta condição, devidamente justificada e previamente avaliada por esta administração